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Nu är det dags. Nu tänder vi våra ljus, nu väntar vi på 
julen. Ställ frågan, vad är julen för dig? Om vi sedan 
lägger till Advent, vad det betyder för dig. Svaren är lika 
många som människor på jorden, alla upplever vi olika 
saker, tänker olika. För en del kan julen kännas urvattnat, 
varför kan det vara så? Kanske kan det ha att göra med 
att människor sätter upp väldigt många måsten inför 
julen och man kanske helst skulle ha börjat redan igår. 
Klappar, mat, dryck, pynt, gran och så har jag säkert 
glömt fem saker till.

Lugn. Lugn, vi behöver lugn och ro. Vi behöver inte alla 
måsten, det är något vi har lagt till. Lugn, lugn, jag kan 
lova dig, det blir jul oavsett och julen börjar 24 och 25 
december, det slutar inte då. Det börjar. Likaså är det 
med advent, det börjar i år den 1 december, den första 
söndagen i advent. Ja, jag vet, vi tycker om att tjuvstar-
ta men testa att vänta, håll lugnet. Ta inte fram julen 
för tidigt, låt julen få vara jul dvs. 24 december till 13 
januari, Tjugonde Knut då julen dansas ut (Kyndelsmäs-
sodagen är egentligen då julen tar slut).

Advent, är mörker och kyla, men det är något mer. 
Julens förberedelsetid. Ända sedan 1000-talet omfattar 
den fyra söndagar. Själva ordet Advent betyder an-
komst, det är en väntan på den som skall ankomma 
Jesus. Så okej, det skall vi förbereda, men i ett lugnt 
tempo, eller känna en lunk som vår nya biskop Ulrica 
ibland talar om, lunken i våra liv att känna den.

Tankar från 
Nils 

”Advent är mörker 
och kyla, men det är 
något mer”

Kontaktuppgifter

”När juldagsmorgon glimmar, jag vill till stallet gå. 
Guds Son i nattens timmar där vilar upp på strå. Guds 
Son i nattens timmar, där vilar uppå strå”. Psalm 121 i 
psalmboken, julens kärnbudskap. Det lilla barnet som 
föds i all enkelhet, det är det som julen handlar om. 
Det nya livet, det ömtåliga och värdefulla, vi har alla 
varit med om det och vi kommer att fortsätta vara 
med om det precis som vi kommer att fortsätta fira 
Advent och Jul, fira Jesu ankomst till jorden. Då Gud 
blev människa. 
Välkomna till våra kyrkor under advent- och juletiden, 
för att uppleva detta, eller för att känna feeling av 
julen, känna igen sångerna. 
Eller att bara få vara i allt som är.



December
Söndag 1 - 1 i advent
10.00 Mässa, Björsäters kyrka. Åsa Wallengren-cello, 
Märta Olsson-solist, avtackning syförening se sid 5
17.00 Musikgudstjänst, Ullervads kyrka
Medverkande: Stefan Gustafson, Stina Tordby, 
Jessica Silverjaur, Johan Jonzon & Felix Rajamäki 
Lussefika

Fredag 6
18.30 Luciatåg  med liten auktion, Låstads försam-
lingshem. Se sid. 4

Söndag 8 - 2 i advent
16.00 SoS, Ullervads kyrka
Samling för Stora & små med jultema
Julfika serveras
19.00 Aftonsång med orgel i jultoner, Björsäters 
kyrka

Tisdag 10
12.00 Lunchmusik, Björsäters kyrka 
Efterföljande sopplunch i Pastoratsgården

Fredag 13
18.00 Lucia, Odensåkers kyrka
Luciahögtid med Amadeakörerna
Efterföljande förtäring i Logården
19.00 Lucia, Ullervads kyrka 
Luciahögtid med kören Candle Lights

Söndag 15 - 3 i advent
10.00 Mässa, Ullervads kyrka
17.00 Gudstjänst, Björsäters kyrka
Nu-kören medverkar & Johan Jonzon solist

Söndag 22 - 4 i advent
10.00 Mässa, Björsäters kyrka
17.00 Gudstjänst med julmusik, Odensåkers kyrka
Markören medverkar & Johanna Bergström solist

Tisdag 24 - Julafton
10.00 Gudstjänst vid krubban, Björsäters kyrka
23.00 Midnattsmässa, Låstads kyrka
23.30 Midnattsgudstjänst, Ullervads kyrka 
Kören Candle Lights sjunger julsånger fr. 23, 
instrumentalister medverkar

Onsdag 25 - Juldagen
07.00 Julotta, Björsäters kyrka

Torsdag 26 - Annandag jul
17.00 Gudstjänst med önskepsalmer, Ullervads kyrka
Kaffeservering 30 min före gudstjänsten

Kalendarium
Varmt välkommen till gudstjänst. 
Ändringar kan ske, se vår hemsida, 
Sociala medier, Mariestads Tidningen  
och SLA. SENSUS är medarr. på våra 
musikgudstjänster. 

December
Söndag 29 - Söndagen efter jul
10.00 Mässa, Björsäters kyrka

Tisdag 31 - Nyårsafton
16.00 Nyårsbön, Björsäters kyrka
Erik Natanael spelar neod
18.00 Nyårsbön, Ullervads kyrka
Erik Natanael spelar neod

Januari
Onsdag 1 - Nyårsdagen
16.00 Gudstjänst, Tidavads kyrkstuga

Söndag 5 - Söndag ef. nyår
10.00 Gudstjänst, Låstads församlingshem

Måndag 6 - Trettondedag jul
10.00 Mässa, Ullervads kyrka
17.00 Trettondedagskonsert, Björsäters kyrka 
Personal & ideellakören medverkar

Söndag 12 - 1:a söndagen ef. trettondedagen
10.00 Mässa, Ullervads kyrka
17.00 Mässa i Taizéton, Björsäters kyrka

Söndag 19 - 2:a söndagen ef. trettondedagen
10.00 Mässa, Björsäters kyrka
17.00 Gudstjänst i Taizéton, Logården Odensåker

Söndag 26 - 3:e söndagen ef. trettondagen
10.00 Mässa, Ullervads kyrka
17.00 Ikongudstjänst, Pastoratsgården
Avtäckning av ny Ikon

Februari
Söndag 2 - Kyndelsmässodagen
10.00 Mässa, Björsäters kyrka
17.00 Gudstjänst, Tidavads kyrkstuga

Söndag 9 - 5:e söndagen ef. trettondedagen
10.00 Mässa, Ullervads kyrka
17.00 Aftonsång, Björsäters kyrka 
Åsa Wallengren-cello

Söndag 16 - Septuagesima
10.00 Mässa, Björsäters kyrka
17.00 Gudstjänst, Låstads församlingshem

Söndag 23 - Sexagesima
10.00 Mässa, Ullervads kyrka
17.00 Gudstjänst i Taizéton, Björsäters kyrka
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Jul...jul...
strålande jul!

Medarr: Sensus

Musikgudstjänst med 
lokala förmågor
Söndag 1 december
Kl. 17.00 i Ullervads kyrka
Stefan Gustafson, Stina Tordby, 
Jessica Silverjaur, Johan Jonzon 
och Felix Rajamäki

Luciatåg med 
liten auktion
Fredag 6 december
Kl. 18.30 i Låstad församlingshem
Ta gärna med saker att skänka, allt går 
oavkortat till Diakonifonden och behövande 
i Ukraina

Aftonsång med 
orgel i jultoner
Söndag 8 december
Kl. 19.00 i Björsäters kyrka

Luciahögtid med
Amadeakörerna
Fredag 13 december
Kl. 18.00 i Odensåkers kyrka
Efterföljande förtäring i Logården

Luciahögtid med
kören Candle lights
Fredag 13 december
Kl. 19.00 i Ullervads kyrka

Gudstjänst
Söndag 15 december
Gudstjänst kl. 17.00 i Björsäters kyrka
Nu-kören & solist Johan Jonzon

Gudstjänst med 
julmusik
Söndag 22 december
Kl. 17.00 i Odensåkers kyrka
Markören & solist Johanna Bergström

Midnattsgudstjänst med
Candle Lights & instrumentalister
Tisdag 24 december
Kl. 23.30 i Ullervads kyrka
Kören sjunger julsånger från kl. 23.00

Trettondedagskonsert med 
Personal & Ideellakören
Måndag 6 januari
Kl. 17.00 i Björsäters kyrka

Foton: Pixabay



Gott och Blandat
Hantverksdag med
utställning och försäljning
Söndag 9/2 kl. 11-16 i 
Marci hus, Ullervad
Kaffeservering till förmån för 
Act Svenska kyrkan

Mellan Himmel och Jord delas
ut fyra gånger per år. 
Sista veckan i februari, maj, augusti och 
november.
Om du inte fått tidningen hör av dig så vi 
kan åtgärda detta.
Mail: tanja.peltola@svenskakyrkan.se 
Sms: 0730-34 18 54

Vinterstängda kyrkor
Våra kyrkor håller stängt mellan
241103-250331. 
Ullervad och Björsäter hålls öppna.
Undantag: Lucia och Julens sånger i 
Odensåker, midnattsmässa i Låstad.

Pastoratsresa 
med jullunch
12/12 åker vi med buss till Kinnekullegården 
och äter jullunch.
Avgång: 
Marci hus 10.00 
E3-baren 10.15
250:-/person
Anmäl dig senast 3/12 till: 0501-351 81

Har du kökshanddukar till övers?
Husmor Marie söker efter kökshanddukar, 
ta en titt i skåpet, kanske finns det några 
handdukar du vill bli av med? 
Hör av dig till Marie på: 0501-303 12
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Välkomna på avtackning av
Björsäters kyrkliga syförening

Syföreningen startades 1917 i Björsäters 
församling och har under åren bidragit med 
utsmyckning av kyrkan, handarbeten som 
sålts till förmån för olika hjälporganisationer.

Söndag 1 december kl. 10.00 i Björsäters 
kyrka. Efterföljande servering och lotterier 
i Pastoratsgården.

Skördegudstjänsten och
Musikgudstjänsten i Countryton
samlade in över till 10 000 kr till SKUT! 
Tack till alla som vad med och bidrog! 

Har du fyllt 80, 85 eller 90+?
Bli inte förvånad om vi dyker upp med en 
blomma på din trapp.
Vi kör ut blommor onsdag & torsdag vecka 
50, till er som fyllt år under juli-december.  
En gratulation från oss på Lugnås-Ullervads 
pastorat!

Skidresa till Säfsen
8 mars 2025 är det dags igen!
Boka in datumet redan nu, 
mer information kommer på våra 
Sociala medier och hemsidan. 



Verksamhet
barn & unga
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Öppen förskola, Marci hus, Ullervad
Måndagar kl. 09.30-11.30- START 20/1
Sångstund, lek och fika, ingen anmälan!
Ledare Carina berggren

Familjesång, Ullervad, Marci hus
Familjekör
Tisdagar kl. 17.00-17.40
Anmälan till Carina Berggren

Angel Voice, Marci hus, Ullervad
Torsdagar kl. 16.00-17.30
Ungdomskör från åk 6 och uppåt
Körledare Kristina Gustavsson

Barnkören i Lugnås, Pastoratsgården
För dig som går i förskoleklass-åk 3
Måndagar kl. 13.30-14.45
Anmälan till Carolin Holtberget

Verksamhet för mellanstadiet
Onsdagar kl. 15.30-17.00
Åk 4-6
Kockskola, Konst och Hantverkskola, 
Friluftsgrupp
Anmälan Carolin Holtberget

Yngre & Äldre Amadeakören
Tidavads kyrkstuga
Yngre kören för dig i åk 1-3
Torsdagar kl. 13.30-14.10
Äldre kören för dig i åk 3-6
Torsdagar kl. 15.00-15.45
Anmälan till Ingrid Eriksson

Under Örnens vingar, Marci hus Ullervad
För dig som går i förskoleklass-åk 2
Tisdag eftermiddag
Sång & rytmik
Anmälan till Kristina Gustavsson

Enhörningarna, Marci hus Ullervad
För dig som går i åk 3-4
Torsdagar kl. 14.30-15.30
Anmälan till Carina Berggren

SoS-Samling för Stora och Små
För hela familjen, andakt, sång, fika 
& aktiviteter.
Anmälan till Kristina Gustavsson

Ungdomsgruppen
Vi träffas på fredagar ca en gång i mån-
aden på olika platser med olika aktiviteter 
runt om i pastoratet. Ålder: 15-20 
Ledare Carolin Holtberget

Just nu har våra verksamheter 
uppehåll, men startar till våren igen.
Datum kommer längre fram.

Håll utkik på hemsidan och våra 
sociala medier.
Kontaktuppgifter hittar du på sid. 2



Verksamhet 
för vuxna
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Gospelprojekt-START 20/1-2025
Övning måndagar kl. 17.30-19.00.
Avslutning med övningseftermiddag och 
Gospelgudstjänst 2/3 kl. 17.00
Mer information kommer längre fram, 
hoppas vi ses!
Anmälan till Kristina Gustavsson

Stavgång i Björsäter-START 16/1
Torsdagar kl. 09.00 med efterföljande 
frukost i Pastoratsgården.

Seniorgymnastik i Marci hus, Ullervad
Tisdagar kl. 10.00

Yoga kombinerat med hjärtats bön som är
en form för kristen meditation.
(Mer information se hemsidan.)
Tisdagar kl. 16.45-18.00 i Pastoratsgår-
den
Ledare: 
Carolin Holtberget-certifierad yoga & 
meditationslärare
Josef Moe-Ekesryd-präst

Nyfiken på Kristen tro i Pastoratsgården
Tisdagar kl. 19.00
Ledare Josef Moe-Ekesryd

Café onsdagar kl. 14-16
22/1 i Marci hus, Ullervad
5/2 i Tidavads kyrkstuga
19/2 i Låstads församlingshem
5/3 i Marci hus, Ullervad
19/3 i Tidavads kyrkstuga
2/4 i Låstads församlingshem
16/4 i Marci hus, Ullervad
30/4 i Tidavads kyrkstuga, Tidavad

Vill du sjunga i kör?
Vi har flera körer att vara med i.
Kontakta någon av våra körledare 
för mer information.
Kristina Gustavsson, Joe Nyström 
eller Ingrid Eriksson

Lunchmusik i Björsäters kyrka 
Tisdag kl. 12.00 (Datum kommer senare)
Efterföljande sopplunch i 
Pastoratsgården
Musiker Ingrid Eriksson

Intresserad av att väva?
I Marci hus finns möjligheter att väva. 
Kontakta expeditionen för mer 
information.
0501-351 81
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Ung i Världsvida
Kyrkan
Sofia Wallengren befinner sig 
på Filippinerna.

I skrivande stund har jag befunnit mig i Filippinerna i 
42 dagar, och 45 dagar återstår. Just nu känner jag mig 
ganska tom och vet inte riktigt vart denna resa kommer 
sluta. Aldrig tidigare har fattigdom och rikedom varit 
så svartvitt som här. Guvernörens lyxvilla med ett eget 
kapell, egen ambulans och en stor basketplan inhängnas 
av vackra murar och stora portar. Vänder du dig om ett 
halvt varv omringas du av ”hus” byggda av halvfärdiga 
murade väggar, masonitskivor och ihoplappade plåtbi-
tar, utan dörr att stänga om sig. Luften är så förorenad i 
städerna att det blir svart på pappret när du snyter dig.

Samtidigt har jag aldrig varit på en plats med sådan 
gästvänlighet, kärlek och nyfikenhet som här. Människ-
orna i detta land är helt fantastiska och jag har fått så 
fina vänner. Här tar det inte mer än en dag att känna sig 
som hemma hos en värdfamilj. Jag och Julia, min re-
separtner, har nu bott hos fyra olika värdfamiljer i olika 
konstellationer. Vi har provat på att bo hos en familj på 
fyra, tio, tre respektive fem familjemedlemmar. Vi har 
fått lika mycket kärlek hos dem alla, och tacksamheten 
är enorm.

Syftet med Ung i Världsvida Kyrkan, att dela vardag, 
liv och tro, har vi verkligen gjort. Vi har fått leva som 
risbönder för en dag och jag dödade för första gången i 
mitt liv en höna. Vi har lagat mat över öppen eld, tvättat 
våra kläder för hand och duschat genom att skopa vat-
ten från en hink och hälla över sig själv. Djupa samtal om 
liv och död, hur man ska vara en god medmänniska och 
om det extremt strikta skolsystemet i Filippinerna har 
gett många nya insikter. Detta är en resa som förändrar 
liv, och jag önskar att alla fick möjlighet att se, höra och 
förstå det som händer utanför Sveriges gränser.

Foto: Sofia Wallengren
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Sprid ljus
i mörkret
”Och ljuset lyser i mörkret. Och mörkret har inte övervunnit 
det”. Joh 1:5

Vi lever alla under samma himmel men verkligeheten ser 
olika ut. Inatt vaknar miljontals människor till ljudet av 
krig och konflikt.

Just nu pågår omkring 200 väpnade konflikter i världen. 
En fjärdedel av jordens befolkning lever i konfliktdrabba-
de områden.

Som världsvid kyrka och internationell biståndsaktör har 
Act Svenska kyrkan unika möjligheter att skapa föränd-
ring. Tillsammans med lokala kyrkor, organisationer och 
människorättsförsvarare agerar vi för fred.

Julinsamlingen pågår mellan första advent och 
trettondedag jul. Sprid ljus i mörkret! 
Swisha din gåva till 900 1223

Ljuset lyser i mörkret

I den mörkaste av nätter vaknar en tolvårig flicka, till 
ljudet av ännu ett flyganfall. Utan ord sätter hon sig 
upp i sängen och tar lyktan som står på nattduksbor-
det. Hennes bror är steget efter när de i sina nattkläder 
går ut i hallen där mormor väntar. Mormor ger dem en 
uppmuntrande liten nick och sträcker fram skorna åt 
lillebror.

Flickan tar sin kappa och sveper om sig. Hon är den som 
går ut först genom dörren. Någon har redan avprogram-
merat trapphusets automatiska lampor, så de första 
stegen känns osäkra i mörkret. Lillebror stöttar mormor 
nedför trappan och ut på innergården. Den sista sträck-
an fram till skyddsrummet är inte lång och flickan har för 
flera veckor sedan slutat att springa. Bakom henne följer 
ett stillsamt tåg av människor, som alla söker skydd un-
der jord. I nattensoch krigens mörker, söker flickan och 
hennes bror vila i mormors famn.

Medmänskligheten i mörkret

Act Svenska kyrkans insatser runt om i världen finns på 
några av världens mest utsatta platser. Människor inom 
projekten delar hjärtskärande livsberättelser om hur de 
tvingats se sina makar föras iväg till fängelse på oförklarig 
grund, se sina mammor våldtas av beväpnade gerilla-
grupper, se sina barn tysta dö av svält.
Trots mörker och oro i dessa konfliktdrabbade samhällen 
finns hoppet alltid närvarande inom projekten. I med-
mänskligheten. Samma kvinna som just berättat om det 
vidriga våld hon tvingats utstå på grund av konflitkerna i 
sitt samhälle, sätter hon sig sedan bredvid en ung mam-
ma och stöttar henne att planera för framtida försörj-
ning. Samma man som just återberättat hur han växt upp 
under helt omänskliga förhållanden, ställer sig sedan upp 
och talar inför ungdomsgrupper och hur fred och för-
soning börjar i oss själva. Ljsuet finns där - i människors 
hjärtan för en fredligare värld. 

Lucias ljus behövs

Ljuset och hoppet sprids via dem som leder sina med-
människor genom mörkret, utan själviska avsikter. Inom 
Act Svenska kyrkans arbete på världens mest konflikt-
drabbade platser finns ljuset närvarande via människ-
ors mod att stå upp för människliga rättigheter och via 
människors genuina omsorg om varandra. I advent och 
juletid firar vi ljuset. Vi firar Jesusbarnet som föds och vi 
uppmärksammar även människor som genom historien 
spridit ljuset. Så som den legendariska flickan Lucia, som 
valde ett liv med Jesus och använde sin hemgift till att 
hjälpa människor i nöd.
Kanske har vårt luciafirande aldrig varit så välbehöv-
ligt som nu. Vi får vägledas genom mörkret med tröst i 
de välbekanta sångerna, de höga stjärnstrutar och de 
brinnande ljusen. Lucia kommer med hälsning om julefrid. 
Med hälsning om fred på vår jord.
Text: Susanna Olivin, projektledare för Act Svenska kyr-
kans julinsamling



Vill du vara med och göra skillnad för andra 
människor?

Att arbeta ideellt i Svenska kyrkan innebär en möjlig-
het att använda sina resurser i ett meningsfullt sam-
manhang och att vara del i en gemenskap. 
Vi vill att det ska vara lätt att finna en uppgift för den 
som vill göra en insats i Lugnås-Ullervads pastorat. 

Om du vill engagera dig eller har idéer som skulle 
kunna utveckla vår verksamhet, vill få nya vänner, 
kontakter och erfarenheter - hör av dig till oss redan 
idag! 

Du
behövs...

...som ideell
medarbetare!

Om du är intresserad eller bara har 
några frågor hör av dig till Marie eller 
Carina.
Marie: 0501-303 12
Carina: 0501-303 08
marie.tordby@svenskakyrkan.se
carina.berggren@svenskakyrkan.se

Vad kan man då göra för att hjälpa till?

• Skolvandringar - Du kan vara statist 
med en stor roll eller en mindre utan 
repliker, eller annan uppgift som passar 
dig.

• Kyrkvärd - Kyrkvärden är aktiv i de 
moment som ingår i gudstjänsten, såväl 
i förberedelserna som i genomföran-
det. De finns vid dörren och välkomnar 
besökaren in, delar ut psalmböcker och 
läser texter. 

• Bakning 
• Kaffeservering
• Körer 
• Luncher
• Snickerier
• Cirkelledare... 

...med mera. 

10
Foto: Kerstin Gustafsson



Hur känns det nu
efter konfirmationen?

Vi ställde frågor till våra nyblivna konfirmander, 
varför ska man konfirmeras vad var det bästa, 
fördomar och lärdomar?

Det många lyfter fram är att det är roligt, upple-
velser och nya kompisar är något man får. 
Berlinresan är något som man kommer ihåg likaså 
skidresan. Varje år finns möjligheten att följa med 
på skidresan till Säfsen och självklart resan till 
Berlin. Resan till Berlin sker med tåg och det är en 
upplevelse i sig. Väl i Tyskland och Berlin lär vi oss 
mycket om staden. 
Många intryck från andra världskriget och tiden 
efter det. Se hur allt har byggts under de 
senaste 50-60 åren. En självklar guidning av 
arbetslägret Sachsenhausen i Oranienburg finns 
med på schemat.

Ofta får man höra att konfa innebär bibelläs-
ning och annat kyrkligt, det har fått något av en 
tråkstämpel. Så är inte fallet, det kan vi läsa från 
svaren. 
Det blåser andra vindar om att förväntningarna 
är att det skall vara kul och att så är fallet. Och vi 
som arbetar med konfirmation kan bara instäm-
ma, det är kul, intressant och spännande! 
Det är härligt att få det bekräftat. Visst är det så 
att vi läser i Bibeln men det är en mix av Bibeln, 
kristendomen, Berlin och kyrkan i Sverige för att 
nämna något. 
Vi utgår alltid från oss själva, 
där vi är i stunden.

Om du står i valet mellan att gå konfirmation eller 
inte, så kan vi lyssna till några röster från konfir-
manderna.

- gör det, det blir kul

- gör det, det blir jättekul

- det är värt det

- man skapar nya minnen för livet och att det 
kommer bli jättekul.

En sammanfattning, testa själv och upptäck hur 
roligt det är!

Men hur gör du för att testa? 
Vi har ett upplägg, där vi träffas tre veckor i 
början av sommaren samt några träffar under 
våren. 
Första träffen har vi redan 1 december kl. 10.00 
i Björsäters kyrka. 
Hoppas vi ses där! 

Du får gärna anmäla dig, hur du gör, ser du på 
vår hemsida! 

...som ideell
medarbetare!
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”Testa själv och upptäck 
hur roligt det är!”



Litet, lågt och undanskymt från vägen sett, 
ligger kyrkan i kanten av Tidan-dalen
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Kyrkplatsen har gamla anor, något söder om den nutida helgedom låg 
troligen den medeltida kyrkan, avbildad av riksantikvarien Perings-
kiöld. I hans så berömda verk Monumenta Svegotica (1760), en enkel 
salkyrka med kortare och lägre rakslutet kor och obetydliga fönster. 
Vapenhus på mitten i söder och en enkel timrad stapel väster om 
kyrkan samt på norra korsidan är sakristian. 

Ekby 
kyrka

Det sägs att källaren på Trilleholm i Ullervad ska ha byggts av stenen 
ifrån denna gamla kyrka. Den nuvarande kyrkan ifrån 1902 ska enligt 
uppgift ha föregåtts av en kyrka från 1800-talets början. Den är troli-
gen ombbygd och tillbyggd senare. Var kyrka har givetvis ett budskap, 
men här i Ekby möter det en bokstavligt talat. Om man ser fram emot 
altaret på bågen ovanför detta, möter ögat de kända psalmorden 
”Salige äro de som bo i ditt hus; de lofwa dig beständigt”.
Att de orden inte tagits bort är ett tack värt, det är även idag att 
begrunda.

Går du fram i kyrkan och låter blicken falla på altarprydnadens har-
moni, både i färg och form, sätt dig ner i en av de främsta bänkarna 
och låt dig fängslas. Detta altarskåp blev till 1699, ”Guds heliga namn 
till ära och till kyrkans prydnad”. Dessa ord är av kyrkoherde A. Ene-
berg som kom till sockmem ett par år tidigare. Han gick bort samma 
år som altarskåpet kom upp. 1956 sattes de upp på sin rätta plats 
igen. Idag ser man lagens Moses, förlöparen Johannes, Paulus och 
Petrus med sina symboler svärdet och nyklarna, Frälsaren själv, duvan 
och bilden av den Heliga Ande.

Predikstolen från 1902 visar oss evangelisterna medan epitafiet (med 
inskrift försedd minnestavla över en död person) från 1700-talet 
ovanför ingången till sakristian, minner om en ordets tjänare i bygden, 
Petrus Kiellberg. Förutom bilder av kyrkoherden själv och hans döda 
makor pryds epitafiet av den gudomliga och bibliska evighetssymbo-
len, begynnelsen och slutet. 

På söderväggen ovanför dopfunten som är från 1200-talet, hänger ett 
mäktigt triumfkrucifix från 1300-talets början. Under läktaren påmin-
ner tre tavlor om de kyrkoherdar i Ekby man känner till namnet. 
Korets åttaarmade mässingkrona bär på inskriften ”Kaptain Nils An-
dersson/Ewa Stöfer Helsingfors 1645”. 
Sakristians fempipiga mässinkrona med glasprismor skänktes av 
prosten A. Röding som gick bort 1874. Han vilar under hällen utanför 
koret.

En gammal fattigstock i vapenhuset vittnar om gamla tider och utan-
för södra ingången vilar en träpelare och ett solur av sten från 1723. 
Orgelns urpsrungsår är 1887 men den har förnyats flera gånger, senast 
1956. Storklockan härstammar från 1768. Lillklockan har ett budskap 
från förfädernas tro till dagens människa i sin inskription från med-
eltiden. ”Help. Mariam Gudz modir allom vestgötom”. En bön från en 
tid då tankarna inte alltid gick så långt av förklariga skäl, men kanske 
djupare än idag.



Foto: Pirjo Peltola
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Vi blickar
tillbaka
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Vi finns här
för dig
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Hembesök
Vill du ha sällskap över en kopp kaffe, eller 
bara prata en stund?
Slå oss gärna en signal! 
Präst Nils Anshelm 0501-303 01
Präst Josef Moe-Ekesryd 0501-303 03
Husmor Marie Tordby 0501-303 12

Tipsa oss!
Känner du någon som bor i vårt 
pastorat som har en spännande 
livshistoria eller något annat som hen kanske 
vill dela med sig av?
Hör av dig till:
tanja.peltola@svenskakyrkan.se

Bilder tas tacksamt emot!
Är du på någon aktivitet anordnad av oss och 
tar bilder du vill dela med dig av?
Skriv en kort rad om vad/vem bilden visar. Om 
människor är med på bilden glöm inte fråga så 
det är okej att det kanske publiceras.
Maila till:
tanja.peltola@svenskakyrkan.se

Vi saknar gravrättsinnehavare
På våra kyrkogårdar finns gravar utan grav-
rättsinnehavare. 
En del gravar är markerade med grön skylt 
och saknar då gravrättsinnehavare.
Hör av dig till expeditionen om du har frågor 
angående gravar, skötsel med mera. 
Telefon: 0501-351 81

Är du ideellt engagerad i
Svenska kyrkan? 
Välkommen att ta del av 
nyhetsbrevet om vad som är på gång i stiftet.Skanna 
QR-koden så kommer du till sidan där du 
kan prenumerera på nyhetsbrevet.

Våra sociala medier:
Facebook: 
Lugnås-Ullervads pastorat
Instagram: lugnas_ullervad_pastorat
barn_unga_i_lugnasullervad
TikTok:
Svenska kyrkan-Lugnås-Ullervad

Kyrkoval 2025
Nästa år är det dags för val igen,
du kan redan nu läsa om valet, 
hur det går till och annan matnyttig information! 

Mellan Himmel och Jord
Nästa nummer delas ut vecka 9.
Skanna koden så kan du läsa tidningen digitalt. 
Även äldre nummer finns att läsa.  



16

Korsord & Pyssel
Dom gula fälten bildar ett ord. Skicka in ditt rätta svar till: tanja.peltola@svenskakyrkan.se 
eller smsa: 0730-34 18 54. Senast 20/1. Grattis Ella & David som är vinnare av förra korsordet!


